

FUNDACION DEL QUEMADO
Estado de Cambios en la Situación Financiera
a 31 de Diciembre 2016 y 31 de Diciembre 2015
Valores expresados en Pesos Colombianos

	Nota	dic 2016	dic 2015
ACTIVO			
Activo Corriente			
Efectivo y Equivalentes de Efectivo	4	195.424.637	193.307.982
Cuentas por Cobrar Comerciales y Otras Cuentas por Cobrar	5	15.931.380	54.266.638
Activos por Impuestos Corrientes		948.000	948.000
Inventarios	6	16.827.515	19.136.741
Total Activo Corriente		229.131.532	267.659.361
Activo No Corriente			
Propiedades, Planta y Equipo (Neto)	7	1.144.004.512	465.316.635
Activo No corriente		1.144.004.512	465.316.635
Total del Activo		1.373.136.044	732.975.996
PASIVO			
Pasivo Corriente			
Cuentas por Pagar Comerciales y Otras Cuentas por Pagar	8	7.740.431	12.266.240
Impuestos Corrientes	9	11.230.000	10.875.000
Pasivos por Beneficios a Empleados	10	11.990.458	11.970.441
Otros Pasivos No Financieros	11	45.350.156	42.039.443
Total Pasivo Corriente		76.311.045	77.151.124
Total del Pasivo		76.311.045	77.151.124
PATRIMONIO			
Capital y Reservas Atribuibles a los Accionistas			
Fondo Social Mutuo en Dinero		890.587	890.587
Superavit de Capital Donaciones		115.650.814	115.650.814
Superavit de Capital en Bienes muebles		18.565.803	18.565.803
Reserva Obligatorias-R Legal		50.000.000	50.000.000
Reservas Estatutarias		50.000.000	-
Utilidad del ejercicio de operaciones continuadas		33.076.642	148.028.004
Utilidades o excedentes acumulados		322.689.664	322.689.664
Revaluacion Propiedad Planta Y Equipo		705.951.489	-
Total del Patrimonio		1.296.824.999	655.824.872
Total del Pasivo y del Patrimonio		1.373.136.044	732.975.996

Las Notas 1 a 18 forman parte integral de los Estados Financieros


CLARA H GUERRERO SERRANO
Representante Legal
(Ver Certificación Anexa)


DORLY M MUNOZ MOSQUERA
Contador Público TP 72059-T
(Ver Certificación Anexa)


RAUL ANTONIO ESPINOSA FORERO
Revisor Fiscal TP 65915-T
(Ver Dictamen Adjunto)

FUNDACION DEL QUEMADO
Estado de Resultados - Por Función del Gasto
A 31 de Diciembre 2016 - 31 de Diciembre 2015
Valores expresados en Pesos Colombianos

	Nota	dic 2016		dic 2015	
Ingresos de Actividades Ordinarias (Netos)	12	260.678.485	100,00%	259.509.366	100,00%
Total Ingresos Netos		260.678.485	100,00%	259.509.366	100,00%
Costo de Ventas	13	181.368.235	69,58%	187.249.605	72,16%
Utilidad Bruta		79.310.250	30,42%	72.259.761	27,84%
Gastos de Administración	14	159.554.383	61,21%	178.932.441	68,95%
Otros Ingresos	15	478.336.696	183,50%	532.005.453	205,00%
Otros Gastos	16	371.456.343	142,50%	284.652.213	109,69%
Utilidad (Pérdida) Operacional		26.636.220	10,22%	140.680.560	54,21%
Ingresos Financieros		9.847.215	3,78%	9.881.605	3,81%
Gastos Financieros	17	3.406.793	1,31%	2.534.161	0,98%
Utilidad (Pérdida) Antes de Provisión de Impuestos		33.076.642	12,69%	148.028.004	57,04%
Utilidad (Pérdida) Neta		33.076.642	12,69%	148.028.004	57,04%

Las Notas 1 a 18 forman parte integral de los Estados Financieros


CLARA H GUERRERO SERRANO
 Representante Legal
 (Ver Certificación Anexa)


DORLY M MUNOZ MOSQUERA
 Contador Público TP 72059-T
 (Ver Certificación Anexa)


RAUL ANTONIO ESPINOSA FORERO
 Revisor Fiscal TP 65915-T
 (Ver Dictamen Adjunto)